Don García Fernández de Heredia había sido trasladado de la diócesis
de Vic a la Sede de Zaragoza por Clemente VII con bula dada el 7 de octu-
bre de 1383 en Châteuneuf-du-Pape, conservada también en Registro Avi-
ñonés 232, folios 130 r.-131 v., cuya transcripción ofrecemos: «Venerabili
fratri Garsie, episcopo olim Vicensi, in archiepiscopum Cesaraugustanum
electo, salutem et cetera. Quam sit onusta dispendiis, quam plena periculis
quantaque discrimina secum trahat diutina ecclesiarum vacatio, solicite
considerationis indagine perscrutantes libenter operarias manus apponi-
mus et studium efficax impartimur ut viduatis ecclesiis, prout temporis
qualitas exigit et locorum utilitas persuadet, nunc per debite provissionis
officium, nunc vero per ministerium translationis accommode pastores
preficiantur ydonei et ministri provide deputentur, quorum eedem eccle-
sie fulte presidiis et favoribus communite votivis et prosperis, auctore
Domino, proficiant incrementis.

Dudum siquidem provissiones omnium ecclesiarum cathedralium, ex
tunc et in antea vacaturarum per translationes de prelatis earum...discre-
tioni nostre duximus reservandas... et deinde bone memorie Lupum,
patriarcham Ierosolimitanum, licet absentem, a vinculo quo ecclesie Cesa-
raugustane, cui tunc preerat, tenebatur... absolventes, ipsum ad ecclesiam
Jerosolimitanam, tunc vacantem..., auctoritate apostolica transtulimus
ipsumque illi preficimus in patriarcham et pastorem... ac ei, ut statutum
suum decentius tenere valeret, ipsam ecclesiam Cesaraugustanam, per
huiusmodi translationem vacantem..., commendavimus per ipsum, dum
viveret et eidem ecclesie Jerosolimitane preesset, tenendam, regendam et
etiam gubernandam.

Cum autem postmodum idem patriarcha, litteris super translatione et
commenda huiusmodi non confectis, extra Romanam Curiam vita functus,
Nos, ad provissionem ipsius Cesaraugustane ecclesie, secundum premissa
vacantis, celerem et felicem..., ne ipsa Cesaraugustana ecclesia large vaca-
tionis subiaceret incommodis, paternis et solicitis studiis intendentes, post
deliberationem quam de preficiendo eidem Cesaraugustane ecclesie per-
sonam utilem et etiam fructuosam cum eisdem fratribus habuimus diligen-
tem, demum ad te, episcopum Vicensem, consideratis grandium virtutum
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meritis et muneribus gratiarum, quibus personam tuam Altissimus insigni-
vit et quod tu, qui Vicensi ecclesie hactenus laudabiliter prefuisti, eandem
Cesaraugustanam ecclesiam scies et poteris, auctore Domino, salubriter
regere et feliciter gubernare, convertimus oculos nostre mentis.

Intendentes, igitur, tam eidem ecclesie Cesaraugustane quam eius gre-
gi dominice salubriter providere, te a vinculo, quo prefate Vicensi ecclesie,
cui tunc preeras, tenebaris, de dictorum fratrum consilio et apostolice auc-
toritatis plenitudine absolventes, te ad eandem Cesaraugustanam eccle-
siam auctoritate prefata transferimus teque illi preficimus in archiepisco-
pum et pastorem, curam et administrationem ipsius Cesaraugustane eccle-
sie tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo liberamque
tibi dando licentiam ad ipsam Cesaraugustanam ecclesiam transeundi, fir-
ma spe fiduciaque conscriptis, quod prefata Cesaraugustana ecclesia per
tue industrie et circunspectionis fructuosum studium, gratia tibi assistente
divina, regetur utiliter et prospere dirigetur grataque in eisdem spirituali-
bus et temporalibus suscipiet incrementa. Quocirca fraternitati tue per
apostolica scripta mandamus quatenus... curam et administrationem pre-
dictas sic feras solicite, fideliter et prudenter... quod ipsa Cesaraugustana
ecclesia gubernatori circunspecto et fructuoso administratori gaudeat se
commissam ac bone fame tue odor ex laudabilibus tuis actibus latius dif-
fundatur tuque, preter eterne retributionis premium, nostre benevolentie
gratiam uberius valeas promereri.

Volumus tamen et tibi tenore presentium mandamus quod, antequam
possesionem administrationis bonorum mense tue archiepiscopalis Cesa-
raugustane recipias, nostro et Romane Ecclesie nomine fidelitatis debite
solitum prestes iuramentum sub forma, quam venerabilibus fratribus nos-
tris Pampilonensi et Tirasonensi episcopis sub bulla nostra mittimus inter-
clusam, quibus eorum cuilibet per alias nostras litteras mandamus ut a te
huiusmodi recipiant iuramentum. Datum apud Castrum novum, Avenio-
nensis diocesis, nonis octobris, anno quinto. In eodem modo: capitulo
ecclesie Cesaraugustane; clero civitatis et diocesis Cesaraugustane; vassallis
ecclesie Cesaraugustane; episcopis suffraganeis; Petro, regi Aragonum.
Datum ut supra. Taxa: XXVI, XXVI, XXVI, XXVI, XXVI, XXVI».

1222

1411, agosto, 6 San Mateo

Benedicto XIII manda al obispo de Huesca conferir a García de Aulex
(Daulex), capellán en la parroquia de Epila, diócesis de Zaragoza, una
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capellanía (sin residir, 20 florines de Aragón) en el altar de Santa María
Magdalena de la parroquia cesaraugustana de San Gil, fundada por Toda
Ximénez Dalbel, mujer cesaraugustana, que ha sido ocupada indebida-
mente desde hace un año por el presbítero Rodrigo de Altariba, pero que
ha estado mucho tiempo sin ser provista, de manera que su colación jurí-
dicamente ha tornado a la Sede Apostólica. No obstante que posee la cita-
da capellanía (sin residir, 12 florines de Aragón) en Epila.